UBND TỈNH KHÁNH HÒA

 BAN QLDA ĐẦU TƯ XÂY DỰNG

CÁC CÔNG TRÌNH NÔNG NGHIỆP

VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số:            /QĐ-BQLNN Khánh Hòa, ngày       tháng 10  năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ban hành Quy trình thanh toán khối lượng hoàn thành

GIÁM ĐỐC BAN QLDA ĐẦU TƯ XÂY DỰNG CÁC CÔNG TRÌNH

NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN TỈNH KHÁNH HOÀ

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của luật xây dựng số 62/2020/QH14 ngày

17/6/2020;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước số 83/2015/QH13 ngày 25/6/2015;

Căn cứ Luật Đầu tư công số 39/2019/QH14 ngày 13/6/2019;

Căn cứ Nghị định số 37/2015/NĐ-CP ngày 22/4/2015 của Chính phủ

quy định chi tiết về hợp đồng xây dựng; Nghị định số 50/2021/NĐ-CP ngày

01/4/2021 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số

37/2015/NĐ-CP ngày 22 tháng 4 năm 2015 của chính phủ quy định chi tiết

về hợp đồng xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 77/2015/NĐ-CP ngày 10/9/2015 của Chính phủ

về Kế hoạch đầu tư công trung hạn và hằng năm; Nghị định 120/2018/NĐ-

CP ngày 13/9/2018 của Chính phủ sửa đổi Nghị định số 77/2015/NĐ-CP về

kế hoạch đầu tư công trung hạn và hằng năm;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính

phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Nghị định số 11/2020/NĐ-CP ngày 20/01/2020 của Chính phủ

quy định về thủ tục hành chính thuộc lĩnh vực Kho bạc Nhà nước;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ

hướng dẫn Luật Đầu tư công số 39/2019/QH14 ngày 13/6/2019;

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ

về quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 15/2021 ngày 03/03/2021 của Chính phủ quy

định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 99/2021/NĐ-CP ngày 11/11/2021 của Chính phủ

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/xay-dung-do-thi/nghi-dinh-37-2015-nd-cp-hop-dong-xay-dung-272352.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/xay-dung-do-thi/nghi-dinh-37-2015-nd-cp-hop-dong-xay-dung-272352.aspx

về quản lý thanh toán, quyết toán dự án sử dụng vốn đầu tư công;

Căn cứ Quyết định số 1405/QĐ-UBND ngày 21/6/2023 của UBND tỉnh

Khánh Hòa về việc kiện toàn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức

Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn tỉnh Khánh Hòa;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Tài chính - Tổng hợp.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này là Quy trình thanh toán khối

lượng hoàn thành của Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Khánh Hòa.

Điều 2. Quy trình thanh toán khối lượng hoàn thành này có hiệu lực thi

hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 836/QD-BQLNN ngày

15/12/2022 của Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình Nông nghiệp

và Phát triển nông thôn tỉnh Khánh Hòa.

Điều 3. Trưởng các Phòng: Tài chính - Tổng hợp; Giải phóng mặt bằng;

Quản lý dự án và toàn thể viên chức, người lao động tại Ban Quản lý dự án đầu

tư xây dựng các công trình Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Khánh

Hòa chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 3 (VBĐT);

- Lưu: VT

GIÁM ĐỐC

Quách Thanh Sơn

UBND TỈNH KHÁNH HÒA
 BAN QLDA ĐẦU TƯ XÂY DỰNG

CÁC CÔNG TRÌNH NÔNG NGHIỆP

VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

QUY TRÌNH

THANH TOÁN KHỐI LƯỢNG HOÀN THÀNH

 (Ban hành kèm theo Quyết định số         /QĐ-BQLNN ngày     /10/2023 của Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng

các công trình Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Khánh Hòa

Cơ quan

đơn vị

Bước thực

hiện

Tên bước

thực hiện

Trách nhiệm

thực hiện
Nội dung công việc thực hiện

Biểu mẫu/

Kết quả

Thời gian

thực hiện

Ghi

chú

Ban

QLDA
Bước 1

Nhận hồ sơ

thanh toán

của nhà thầu

Phòng QLDA  Kiểm tra hồ sơ thanh toán
Hồ sơ thanh

toán
0,5 ngày

Phòng

chuyên

môn

Bước 2 Nhận hồ sơ

thanh toán

từ Phòng

Quản lý dự

án

Kế toán dự án - Kiểm tra các khoản đề nghị thanh toán

theo hợp đồng;

- Kiểm tra sự đầy đủ, hợp pháp; hợp lệ

theo quy định của hồ sơ thanh toán;

- Kiểm tra kế hoạch vốn được giao của

dự án, đối chiếu đảm bảo số vốn đề

nghị thanh toán phù hợp với giá trị hợp

đồng.

Ghi chú:

Trường hợp hồ sơ thanh toán sau khi

kiểm tra không đúng, kế toán dự án

Hồ sơ thanh

toán

02 ngày

Cơ quan

đơn vị

Bước thực

hiện

Tên bước

thực hiện

Trách nhiệm

thực hiện
Nội dung công việc thực hiện

Biểu mẫu/

Kết quả

Thời gian

thực hiện

Ghi

chú

giao hồ sơ trả lại=>Bước 1

Phòng

TCTH

Bước 3 Lập hồ sơ

thanh toán

Kế toán dự án - Căn cứ vào kết quả đã kiểm tra, kế

toán dự án lập các chứng từ thanh toán;

- Trình kế toán trưởng kiểm tra và ký.

Chứng từ thanh

toán

01 ngày

- Phòng

TCTH;

- Giám

đốc

Bước 4 Phê duyệt

hồ sơ thanh

toán

- Kế toán

trưởng;

- Giám đốc

- Kiểm tra hồ sơ thanh toán của kế toán

dự án và ký chứng từ thanh toán;

- Nếu hồ sơ sai thì chuyển lại kế toán

dự án thực hiện lại Bước 3

- Trình Lãnh đạo Ban ký chứng từ

thanh toán;

- Ký duyệt chứng từ thanh toán.

- Hồ sơ thanh

toán;

- Chứng từ

thanh toán do kế

toán dự án lập

và trình.

01 ngày

Phòng

TCTH

Bước 5 Chuyển hồ

sơ thanh

toán đến

Kho bạc

Kế toán dự án - Chuyển văn thư đóng dấu hồ sơ,

chứng từ đã ký;

- Hoàn thiện giao nhận hồ sơ với Kho

bạc.

0,5 ngày

Các

phòng

chuyên

môn

Bước 6 Theo dõi hồ

sơ thanh

toán

- Kế toán dự

án;

- Cán bộ dự

án.

- Theo dõi kết quả kiểm tra, giải quyết

hồ sơ của Kho bạc;

- Nhận kết quả xử lý hồ sơ của Kho

bạc;

- Phối hợp với cán bộ dự án thực hiện

việc làm rõ hồ sơ hoặc giải trình (Công

văn hoặc hồ sơ bổ sung) với Kho bạc

(nếu có)

Văn bản giải

trình (nếu có)

05 ngày

Cơ quan

đơn vị

Bước thực

hiện

Tên bước

thực hiện

Trách nhiệm

thực hiện
Nội dung công việc thực hiện

Biểu mẫu/

Kết quả

Thời gian

thực hiện

Ghi

chú

Phòng

TCTH

Bước 7 Nhập số liệu

giải ngân

Kế toán tổng

hợp

- Tập hợp chứng từ đã được Kho bạc

chấp nhận thanh toán;

- Nhập số liệu giải ngân của dự án đã

báo cáo.

- Báo cáo;

- Tổng hợp số

liệu giải ngân

(hàng

tháng/quý)

0,5 ngày

Phòng

TCTH

Bước 8 Giao trả kết

quả hồ sơ

Kế toán tổng

hợp

Trả lại chứng từ thanh toán - Giấy đề nghị

thanh toán đã

được chấp nhận

thanh toán;

- Giấy rút vốn

đã được chấp

nhận thanh toán.

Phòng

TCTH

Bước 9 Lưu trữ hồ

sơ

Kế toán dự án Tập hợp hồ sơ đã được chấp nhận thanh

toán. Lưu theo dự án (Bộ phận kế toán)

Tổng hợp cho

công tác quyết

toán vốn đầu tư

dự án hoàn

thành sau khi

kết thúc dự án

01 ngày

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-31T09:06:59+0700
	Tỉnh Khánh Hòa - Khanh Hoa
	Quách Thanh Sơn<qtson@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-31T09:17:46+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Ban QLDA đầu tư xây dựng các công trình NN&PTNT<bqldann@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-31T09:17:52+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Ban QLDA đầu tư xây dựng các công trình NN&PTNT<bqldann@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-31T09:18:04+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Ban QLDA đầu tư xây dựng các công trình NN&PTNT<bqldann@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-31T09:18:14+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Ban QLDA đầu tư xây dựng các công trình NN&PTNT<bqldann@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-31T09:18:21+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Ban QLDA đầu tư xây dựng các công trình NN&PTNT<bqldann@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!